



نشست خبری رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان آذربایجان شرقی

دکتر رجایی: از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه آخر سال، اکیپ‌های این مرکز آماده‌باش خواهند بود

دکتر روزبه رجایی امروز طی نشست خبری با اصحاب رسانه، ضمن ارائه گزارش عملکرد یک سال گذشته این مرکز، در خصوص مباحث چهارشنبه‌ها و سوری پیش‌رو اظهار داشت: متأسفانه آمار چهارشنبه سوری سال گذشته با تعداد 312 مصدوم رتبه دوم کشوری را دارد. دکتر رجایی با بیان اینکه امسال در خصوص چهارشنبه‌ها و سوری، از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه آخر سال اکیپ‌های این مرکز آماده‌باش خواهند بود، افزود: با توجه به اینکه علاوه بر اورژانس و ایستگاه‌های پیش‌بیمارستانی، متولی اورژانس و ایستگاه‌های بیمارستانی نیز به این مرکز سپرده شده، در روز تعیین شده در هر دو مورد ارائه خدمات انجام می‌شود.

به گزارش روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان، دکتر رجایی گفت: با کمپین "نه به مواد محترقه خطر ساز به احترام شهدای آتش نشان و حفظ سلامتی خود" که با استقبال قابل توجه مواجه شد و فرهنگ سازی مناسب، امید است آمار مصدومین کاهش یابد.

رجایی ادامه داد: سال گذشته از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه 312 مورد مصدومیت ثبت شده که در این زمان معین شده فوتی و نقص عضو ناشتیم. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان و شرقی، اضافه کرد: از این 312 مورد مصدومیت حدود 50 درصد مصدومین چشمی بودند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان و شرقی، گفت: با توجه به مسائل ذکر شده والدین در این شب و ساعات در کنار فرزندان خود باشند و آنها را کنترل کنند و برای پیشگیری از این حوادث، مراسم سنتی و بومی را احیا کنند و همچنین توصیه می‌شود خانم‌ها باردار و افراد مبتلا به بیماری قلبی و افراد مسن این روزها و ساعات حدالماکان بیرون نیایند.

دکتر رجایی افزود: کمبود فضای فیزیکی برای ایجاد پایگاه اورژانس در تبریز از مشکلاتی است که در حال رایزنی با سایر سازمانها و ارگانها برای توسعه فضای فیزیکی هستیم و در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص فعالیت اورژانس موتوری، گفت: در مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی، یک دستگاه اورژانس موتوری از آبان 93 بصورت روزانه شروع بکار کرده است و توانسته نزدیک 4000 ماموریت را به انجام برساند. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان و شرقی، خاطرنشان کرد: اورژانس موتوری تبریز پس از تهران فعال‌ترین اورژانس در کشور بوده و تنها 20 درصد از موارد ماموریت اورژانس موتوری به درخواست آمبولانس منجر شده و 80 درصد از موارد در محل درمان، انجام شده است. وی، ادامه داد: بی سیم و مشکلات ارتباطی در آینده نزدیک با راه اندازی سیستم دیجیتال مرتفع خواهد شد.

دکتر رجایی عنوان کرد: در حوزه عملکرد دبیرخانه کارگروه سلامت در حوادث از میان 56 دانشگاه کشور رتبه سوم کشوری به مرکز در سال 94 اختصاص یافته است. وی خاطرنشان کرد: سامانه اتوماسیون مرکز اورژانس استان دومین استان در کشور می باشد که بصورت نرم افزاری و کاملاً مکانیزه در حال اجراء است و تمامی تماسها با اورژانس ضبط و آدرس تماس گیرنده اگر از تلفن ثابت انجام گیرد بر روی مانیتور مرکز اورژانس ثبت می شود و روند ارائه خدمات اورژانس را تسریع می بخشد.